
事務連絡 

令和４年６⽉１3 ⽇ 
コンサルティングエンジニア連盟 

会 員 各 位 
コンサルティングエンジニア連盟 

会 ⻑  ⾼ 野 登 
 

 7 月１０日 参議院議員選挙に投票しましょう！  

拝啓 

 いつもコンサルティングエンジニア連盟の活動に際しご支援、ご協力を賜り誠にあり

がとうございます。  

「自由民主 号外」 若干部入手いたしましたので連盟会員の皆様にお届けしています。 

（本号外は今回の参議院議員選挙の公示日前に各位にお配りしています。なお公示日

以降この号外の他者への配布は「選挙違反」となりますのでご注意ください。） 

 

 いよいよ本年の参議院議員選挙が６月 22 日公示、7 月 10 日投票日で始まります。 

現在の我々コンサルティング業務の関連課題として主なものは下記の６項目となって

いると思います。 

 

１．防災・減災強靭な国土の形成 

２．激甚化・頻発化する災害対応 

３．気候変動（地球温暖化）対策 

４．公共施設の維持管理問題 

５．働き方改革、テレワーク推進 

６．コロナ後の経済政策と生活の質の向上 

 

今回の参議院選挙はこれらの基本的な施策を今後６年間着実に推進し、国民が安全・

安心して明るい未来を迎えるために必要とされている我々の代表を決める大切な選挙

となります。皆さま個々人の意思表明の為の大切な機会です。 

7 月 10 日の投票日にはコンサルティングエンジニア連盟の各位におかれましては、自ら

の６年間をかけて、必ず投票しましょう。 ご家族・友人にも投票を呼びかけましょう！ 

 

また、投票にあたっては、「全国区比例代表」は、候補者名をフルネームでお書きください。 

 

更に、期日前投票制度を是非ご活用ください。期日前投票は公示日翌日の６月 23 日か

ら投票日前日の７月９日まで投票日と同じ手続きで投票できます。投票場所は市役所な

ど、投票時間は原則午前８時 30 分から午後 8 時までとなっております。７月 10 日の投

票日に投票できない各位におかれましては、是非ともこの期日前投票制度の活用をお願

いします。詳細は各市町村等にお問い合わせ下さい。 

敬具 


